a) sunder in welcher stat, do man sie macht, do sal man sie vorkouffen, und nicht in jormarkte vüren D.

b) § 7 fehlt D.

c) § 8 in den Worten etwas abweichend D.

hirane mit eyne antworde wollet entscheiden und vruntlich vorsteen: das ist uns ewiglich czu vordinen.

C. Anhang.

401. [Hochmeister Konrad von Jungingen] an König [Richard II] von England: beschwert sich über die Verletzung der Freiheiten, welche die Bürger seiner Städte von Altersher und insbesondere nach dem von den englischen Gesandten, Magister Nikolaus Stocket, Thomas Graa und Walther Sibile in Preussen geschlossenen Verträge in England zu geniessen haben. — [13]97 Mai 31.

K aus Staatsarchiv zu Königsberg; hochmeisterliches Missivbuch II, fol. 55a; überschrieben: Regi Anglie pro parte seniorum civitatum Prusie. Dasselbe Schreiben findet sich fol. 54b durchstrichen; vgl. Nr. 399 § 2.

Gedruckt: daraus Voigt 5, Nr. 100.

Serenissime princeps et domine gratiosissime. Significatum est nobis litteris gravem querelam continentibus fidelium ac dilectorum nostrarum civitatum per Prusiam consulum de et super injuriis onustisque dispendiis, quibus ipsi omnesque alii mercatores dicte nostre terre offic[un]tur^a et vexantur contra libertates et indulta regia vestrorum quondam illustrium predecessorum felicis memorie, que ipsis sicut et ceteris Almanie mercatoribus in regno vestro ab olym premissa fuerant et concessa, presertim contra novissimam ordinacionem per venerabiles viros, videlicet magistrum Nicolaum Stocket, Thomam Graa ac Waltherum Sibile, hujus rei gracia specialiter ad partes Prusie destinatos ut procuratores cum sufficienti mandato vestre serenissime majestatis, prout claret in procuratorio super eorumdem legacione confecto ac sigillo majestatis vestre legaliter communito, et ne exposita nobis cum gravi querela in nostrorum grave dispendium et jacturam et aliquociens regie vestre audientie per nos scribendo declarata dissimulando transeamus, studio et instancia eorum supplici permoti, iteratis vicibus scribere inducimur et urgemur. Quare, serenissime princeps et domine graciousissime, obnixius supplicamus, quatenus dictos nostros homines vestra serenissima magnificencia circa admissas libertates et indulta, ab olym eis et precipue in ultima ordinacione, ut premittitur, concessa, dignetur graciousius conservare, et ut dampnum passis rationabili remeciatur libra vel ut fiat justicie complementum: alioquin, quod absit, si premissa suum non sorciantur effectum, extunc nostrorum offensivam querelam urgente ratione inantea non poterimus equanimiter sustinere, sed cogitare nos oporteat, ne in dampnis perceptis permaneant aut consistant. Datum Marienburg feria quinta post festum Urbani anno 97¹.